
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  
DIRETTORE DI SERVIZIO 

 
Numero: 345 

 
Data:  05.05.2011 

 
 
SETTORE:  Educazione, Cultura e Sport 
 
 
Servizio: Si.M.U.L. – Polo Museale di Villa Manzoni e Spazi Espositivi Temporanei 
 
 
 
I.D. n. 5601508 del 05.05.2011 
 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamenti a periodici e riviste specializzate per il Si.M.U.L. (Sistema 

Museale Urbano Lecchese).  Anno 2011 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO/P.O. 
 

Premesso che occorre provvedere al rinnovo degli abbonamenti per l’anno 2011 alle riviste e 

pubblicazioni per il Settore Musei, utili strumenti per una  approfondita informazione 

necessaria per un migliore svolgimento delle varie  attività museali  e per offrire al pubblico un 

settore di riviste scientifiche specializzate nei settori storico, storico-artistico, archeologico e 

naturalistico. 

 
Ritenuto opportuno provvedere in merito rivolgersi direttamente alle diverse Case Editrici e 
Associazioni che pubblicano tali riviste specializzate. 
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate  CONSIP ai 
sensi dell’art.26 della legge 23.12.1999 n.488, e successive modificazioni; 
 
visto l’elenco delle riviste di seguito specificate: 
 
 

1 Archeologia Medioevale € 47,00 
 

2 Archeo € 46,00 
 

3 Archivi di Lecco € 25,00 
 

5 Arte Lombarda € 197,00 
 

6 Impresa e Storia € 60,00 + € 120,00  anni 2009 
e 2010 
 

7 Iscrizione “Musei per la storia in Lombardia” € 200,00 
 

8 Iscrizione A.I.P.A.I.-TICCIH € 73,00 
 

10 Museologia Scientifica € 93,00 
 

12 Nuova Museologia € 25,00 
 

13 Picus € 21,00 
 

14 Quaderni Storici € 93,00 
 

15 Ricerche di Storia dell’Arte € 65,00 
 

16 Rivista Archeologica Antica Prov. e Diocesi di Como € 40,00 
 

17 Rivista di Scienze Preistoriche € 60,00 
 

18 Scuola Officina € 10,00 
 

19 Sibrium € 35,00 
 



20 Società e Storia € 80,00 
 

21 Storia in Lombardia € 68,00 
 

22 Studi Medievali € 125,00 
 

 
 
 
Per un totale di €  1.483,00 a cui vanno aggiunte € 22,00 per spese bollettini postali ed € 50,00 per 
eventuali aumenti degli abbonamenti, per un importo complessivo di € 1.555,00; 
 
Considerato che il Servizio Si.M.U.L. del Settore Educazione, Cultura e Sport, provvederà 
direttamente al pagamento degli abbonamenti suddetti, si chiede l’anticipazione della somma 
complessiva di € 1.555,00, con quietanza a favore dell’Agente Contabile secondario Concetta 
Cancellara; 
 
Visti gli artt. 3 lettera k) e 7 comma 1 del Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia 
di Beni, Servizi e Lavori; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.32 in data 14.03.2011; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 e piano della performance 2011 – 2013, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 29.04.2011; 

 
 Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA: 
 
 

1) di rinnovare gli abbonamenti per l’anno 2011 alle riviste e pubblicazioni specificate in 
premessa per il Si.M.U.L. (Sistema Museale Urbano Lecchese); 

 
2) di imputare la somma complessiva di  € 1.555,00; (comprensiva di spese per bollettini 

postali e bonifico bancario ed eventuali aumenti degli abbonamenti) sul cap. 3590 del 
Bilancio 2011  relativo a “Musei Bibioteca Specializzata- acquisto di beni”; 

 
3) di anticipare all’agente contabile Concetta Cancellara, nominata con determinazione 

dirigenziale n.32/MASS del 27/10/2006, la somma complessiva di  € 1.555,00 per il 
pagamento degli abbonamenti, imputandola al cap. 40.008 del bilancio 2011; 

 
4) di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con successiva 

determinazione ed imputata al cap. 3590 relativo a “Musei: Biblioteca Specializzata-
acquisto di beni” del bilancio 2011; 

 
 
 
 
  



                
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  

efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi. 
 
 

 

 
       
          Il Direttore del Servizio Si.M.U.L. 
                                                                                       Polo Museale di Villa Manzoni e  
                                                                                           Spazi Espositivi Temporanei 
 
                           Dott.ssa Barbara Cattaneo 
 
      
 
 

 
 

Il dirigente del Settore  
     Dott.ssa Giovanna Esposito 

 
 
 
 
 


